取扱説明書 MODEL  A9□16-0□（交流大電流測定） 1/8
(1) 入力に最大許容値を超える電圧や電流を加えると、機器の破損につながります。
(2) 電源電圧は使用可能範囲で使用して下さい。使用可能範囲外で使用しますと火災・感
電・故障の原因となります。
(3) 本書の内容に関しては製品改良の為予告なしに変更することがありますのでご了承下さ
い。
(4) 本書の内容については万全を期して作成しましたが、万一ご不審な点や誤り、記載もれ等
お気付きの点がありました場合は、取扱店又は直接弊社へご連絡下さい。
(5) 本書をお読みになった後は、いつでも見られる場所に保存して下さい。
1. お使いいただく前に
この度はA9000シリーズをお買い上げいただきまして有り難うございます。この
取扱説明書はお使いになられる方のお手元にて保管していただくようお願い
致します。また、輸送途中での破損等をご確認の上、お気付きの点がありまし
た場合は、取扱店又は直接弊社へご連絡ください。
1.1 型式構成
A9000シリーズの型式構成は下図のようになっております。ご注文時に選択さ
れた製品とお手元の製品に違いがないことをご確認願います。
1.2 付属品の確認
A9000シリーズの付属品は取扱説明書1部、単位シール1枚、ソケットコネクタ
1個となっております。
2. 取り付け方法
2.1 パネルカット寸法
A9000シリーズを取り付ける際のパネルカット寸法は、下図になります。
2.2 外形寸法
53 7.8
8.966.5
96
48
53 56
.5
8
.9
91.5
8.7
2.3 パネル取付け方法
本体から取り付けバンドを外した状態でパネル前面より挿入し、パネル後方か
ら取り付けバンドにより固定してください。
②パネル後方から左右の取り付けバンドに
より固定
①取り付けバンドを外した本体をパネル前面
より挿入
(1) ちり、ゴミ、電気部品に有害な化学薬品、腐食性ガス等のない場所で使用して下さい。
(2) 本器を装置内に設置する場合は、装置内の温度が 50℃以上にならないよう放熱等にご注
意ください。
(3) 振動、衝撃がかからないようにして下さい。
3. 端子の説明及び接続方法
下側端子
電源部信号入力部
BCD出力・外部制御入力部
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
適合圧着端子
5.8以下 5.8以下
①：入力端子 HI (26レンジの＋側入力端子)
③：入力端子 LO (26レンジの-側入力端子)
・入力信号線は出来るだけ短くし、他の信号線から離して下さい。
・外部ノイズの多いところでは２芯シールド線を使用し外被は信号源で
LO側と1点接続して下さい。
・入力信号に高周波ノイズが重畳している時は入力に低域通過フィルタ
  を用いて下さい。ただし時定数で応答時間に遅れが出ますので使用
  条件によっては注意が必要です。
②④⑤⑥：NC端子
・NCには何も接続しないでください。
⑦：電源端子（直流電源の場合  0V）
⑧：電源端子（直流電源の場合 ＋V）
・本器には電源スイッチが付いていませんので、電源を接続するとすぐに動
作状態となります。
A 9000 シリーズ 取扱説明書
交流大電流測定 ：Ａ ９ □ １ 6 － ０ □
ディジタルパネルメータ
2013.04
ED-34690L
注 意 注 意
+0.892
+
0
.6
-
0
MIN 120
M
IN